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غیبت حسن یزدانى
در اردوى تیم ملى 

با تصمیم کادر فنی اردوی یک هفته‌ای تیم ملى کشتى آزاد برای 
نظارت بر ریکاوری کشت‌یگیران پس از جام تختی و همچنین 
انجام برخی از تست‌های آمادگی جسمانی مختص نفرات اصلی 
تیم و کشت‌یگیران اعزامی به رقابت‌های رنکینگ مجارستان از روز 
11 خردادماه در مازندران، آغاز شده است. به گزارش ورزش سه، 
این اردو به گونه‌ای است که کشت‌یگیران مازندرانی فقط روزها 
در اختیار کادر فنی هستند و شب‌ها در کنار خانواده و در منزل 
خود حضور دارند و فقط کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد و چند 

کشت‌یگیر غیر مازندرانی در مازندران اسکان خواهند یافت.
پس از این اردو، اردوی آماده‌سازی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان 
روزهای 23 خردادماه لغایت 5 تیرماه در محل کمپ تیم‌های ملی 
کشتی برگزار م‌یشود و پس از چند روز استراحت، کشت‌یگیران 
اردوی بعدی خود را از روز 9 تیر ماه آغاز م‌یکنند که در پایان این 
اردو و در دهه سوم تیرماه 6 کشت‌یگیر برای برگزاری مرحله نهایی 
انتخابی تیم ملی راهی کشور مجارستان م‌یشوند. اما دبیر هیئت 
کشتى مازندران در خصوص برگزارى این اردو در سارى م‌یگوید: 
۱۸ کشت‌یگیر برتر کشور در این اردو هفت روزه حضور دارند که 
بیشتر ترکیب اعضای تیم ملی کشت‌یگیران از مازندران هستند. 
کامران قاسمپور، رحمان عموزاد و امیرمحمد یزدانی، کشت‌یگیران 
مطرح مازندران حاضر در این اردو حضور هستند، اما حسن یزدانی 

با صلاح‌دید و هماهنگی کادر فنی در این اردو غایب است.

با حکم سرپرست هیئت ورزش همگانی فارس 

یگانه سرپرست کمیته
مین‌یفوتبال شد

به گزارش روابط عمومی هیئت ورزش‌های همگانی استان فارس، 
طی حکمی از سوی عل‌یرضا غلامیان، سرپرست هیئت ورزش‌های 
همگانی استان فارس، عل‌یرضا یگانه مهرآبادی به‌عنوان سرپرست 
کمیته مین‌یفوتبال هیئت ورزش‌های همگانی استان فارس 
منصوب شد. در مراسمی که با حضور مسکویی، رئیس سازمان 
بسیج ورزشکاران، اعضای  هیئت‌رئیسه، داریوش آورند، سرپرست 
دبیری  و  محمدرضا جعفری، مدیر روابط عمومی، رسانه‌ای و 
مسئول کمیته فرهنگی و مسئولیت اجتماعی هیئت ورزش‌های 
همگانی استان فارس  و جمعی از مسئولان رؤسای شهرستان‌های 
هیئت ورزش‌های همگانی فارس در نشست فصلی رؤسای هیئت 
ورزش‌های همگانی برگزار شد، این حکم به عل‌یرضا یگانه 
مهرآبادی تقدیم شد. در بخشی از این حکم آمده »امید است 
با اتکال به خداوند و در راستای اهداف تعیین‌شده و استفاده از 

پتانسیل موجود در انجام وظایف محوله موفق باشید.«

بازگشت ساکت به قائمشهر!

ساکت الهامی در اولین فصل حضور در نساجی به‌جای مجید 
جلالی در هفته‌های سخت موفق شد این تیم را در جدول 
بازی‌های لیگ برتر نگه دارد و در نهایت سهمیه فوتبال 
مازندران را در این مسابقات حفظ کند. اما این مربی در دومین 
فصل حضور در نساجی دست به یک کار بزرگ زد؛ کاری که 
در تاریخ بیش از 60 سال حیات نساجی سابقه نداشت. به 
گزارش ورزش سه، مازندران‌یها با هدایت این مربی با شکست 
دو تیم دسته اولی آرمان گهر و مس و سه تیم لیگ برتری گل 
گهر، استقلال و آلومینیوم اراک، قهرمان جام حذفی شدند و 
به این بهانه فصل پیش رو یکی از نمایندگان فوتبال ایران در 
لیگ قهرمانان آسیا خواهند بود. یک سوتفاهم بعد از قهرمانی 
در جام حذفی کار را خراب کرد؛ ساکت الهامی که در زمان 
عصبانیت کمی کنترل خود را از دست م‌یدهد و البته این فصل 
خیلی بهتر شده بعد از شکست در برابر مس در رختکن تیم 
حرفی زد که به گوش مالک باشگاه رسید و این سوتفاهم به 
همکاری میان طرفین پایان داد. آن‌هم در حالی که هنوز فصل 
4 هفته به پایان داشت! ساکت الهامی در فصل بعد از نساجی 
به همراه هوادار که بودجه‌اش به مراتب پایین‌تر از نساجی بود و 
تماشاگر نداشت، دهم شد و تا نیمه‌نهایی جام حذفی هم پیش 
رفت. اما نساجی بر سکوی سیزدهم ایستاد و با 44 گل خورده 
عنوان ضعیف‌ترین خط دفاعی بعد از نفت مسجد سلیمان را 
به خود اختصاص داد و عل‌یرغم خیل‌یها شاید اگر مسابقات 
یکی دو هفته دیگر ادامه پیدا می کرد، نساجی در خطر سقوط 
به دسته پایین‌تر قرار م‌یگرفت. نساجی در جام حذفی اما 
تیم‌های فجر شهید سپاسی، آلومینیوم و پیکان را شکست داد 
و مثل هوادار به نیمه‌نهایی جام حذفی آمد، اما در نیمه‌نهایی 
4 گل از استقلال خورد و حذف شد و نتوانست افتخار فصل 
گذشته را تکرار کند. نساجی بعد از خداحافظی با کارلوس 
هرناندس اسپانیایی حالا در صدد فراموشی سوتفاهم گذشته 
و بازگرداندن ساکت الهامی است. تشویق شدید ساکت الهامی 
در بازی هوادار نساجی در استادیوم شهید وطنی که اشک این 
مربی را به همراه داشت، بدین معنی است از نگاه تماشاگران 
نساجی هم این بهترین انتخاب است. هرچند به نظر م‌یرسد 
این بار ساکت الهامی، مأموریتی سخت‌تر از حفظ تیم در لیگ 
برتر و یا قهرمان کردن تیم در جام حذفی پیش رو خواهد 
داشت، چون پای حضور در بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا در 
میان است و مازندران‌یها و حتی همه اهالی فوتبال انتظار دارند، 
نساجی حضور شایسته‌ای در این بازی‌ها داشته باشد و حفظ 
آبرو کند. مذاکرات ابتدایی با ساکت الهامی برای امضای قرارداد 
با این مربی که دو جام قهرمانی را در سال‌های ابتدایی دوران 
سرمربیگری‌اش در کارنامه دارد، انجام شده و به نظر م‌یرسد به 

زودی قرارداد بین طرفین امضا م‌یشود.

 میثم محجوبی - گروه ورزش
نماینده استان فارس در هندبال باشگاه‌های آسیا، پس از پیروزی در بازی 

نخست، در بازی دوم شکست سختی را تجربه کرد.
تیم‌ نیروی زمینی شهید شاملی کازرون ابتدا روز پنجشنبه به مصاف جونیور 
چین رفت و با اینکه در ابتدای نیمه نخست غافلگیر شد و از حریف خود 
عقب افتاد، اما توانست در ادامه نبض بازی را در دست گرفته و به بازی 

برگردد.
نیمه نخست با برتری ۲۰ بر ۱۶ به سود شهید شاملی کازرون به پایان رسید 
و در نیمه دوم، نماینده ایران توانست بازی برتری را به نمایش گذاشته و 
نهایتاً با ثبت نتیجه 39 بر 22 پیروز میدان شود و جواد کاظمی در این 

مسابقه به‌عنوان چهره برتر زمین انتخاب شد.
سرمربی تیم کازرونی حاضر در مسابقات جام باشگاه‌های هندبال آسیا 
درباره این مسابقه گفت: بازی نخست در همه تورنمنت‌ها همیشه مسابقه 
مشکل و سختی است، اما خدا را شکر م‌یکنیم که توانستیم این رقابت را با 
پیروزی پشت سر بگذاریم. مسعود ظهرابی افزود: سطح بازی‌ها در این دوره 
از جام باشگاه‌ها حتی از قهرمانی آسیا هم بالاتر است؛ به‌خاطر اینکه تیم‌ها از 
بازیکنان خوب جهان و اروپا استفاده کرده‌اند و تیم‌های خیلی خوبی در این 
دوره حضور دارند. به هر صورت تلاش م‌یکنیم از نام کشور و باشگاه دفاع 
کنیم. گروه ما بسیار سخت است، اما قرعه بازی خوبی به ما خورده برای 

همین پله پله بالا م‌یآییم تا نتیجه‌ای که مدنظر تیم هست کسب کنیم.
اما دومین دیدار شهید شاملی در جام باشگاه‌های آسیا حکایتی کاملًا 
متفاوت داشت. حریف دیروز)جمعه( آنها بسیار قدرتمند بود و در همان 

ابتدای بازی کار را تمام کرد!
تیم الکویت با بهره‌گیری از چندین مهره شاخص خارجی در کنار مل‌یپوشان 
پرتعداد خود، در دقایق ابتدایی اجازه هیچ کاری به شاگردان ظهرابی نداد، به 
شکلی که پس از گذشت تنها 7 دقیقه، نتیجه غیرقابل‌تصور 9 بر صفر روی 

اسکوربورد استادیوم ثبت شد!
این در حالی بود که ظهرابی پس از دریافت گل پنجم، برای جلوگیری از 
ادامه این روند، وقت استراحت زودهنگام خود را درخواست کرده بود، اما این 

اقدام هم مانع از پیشروی خیره‌کننده سرخ‌پوشان الکویت نشد.
نخستین گل شهید شاملی را محمدعلی قاسمی در دقیقه 8 به ثمر رساند 
تا بازی 9-1 شود. نخستین مهار علی رحیمی کازرونی دروازه‌بان و کاپیتان 
شهید شاملی باعث شد تا توپ در ضدحمله دوباره به قاسمی برسد و گل 

دوم هم برای نماینده ایران ثبت شود.
سبزپوشان کازرونی که کمی از آن ضعف مفرط دقایق ابتدایی خارج شده 
بودند، اما نه آنقدر که بتوانند حتی به نزدیکی حریف قدرتمند خود برسند. 
در دقیقه 12 اختلاف گل دو رقمی شد و مشعل الحربی توانست گل پانزدهم 

کویت‌یها را به ثمر برساند.
جواد کاظمی، ستاره بازی نخست که در این بازی از ابتدا در ترکیب قرار 
نگرفته بود، از دقیقه 15 به جای علی رحیمی، درون دروازه قرار گرفت اما 

او هم نتوانست تأثیر چندانی در روند گل‌زنی ‌ای پیاپی الکویت ایجاد کند.
در دقیقه 17 یاسین عبدالعزیز، خطایی روی مجتبی کرمیان مرتکب شد 
که داوران ژاپنی مسابقه را به تعلیق خود مجاب کرد، اما حتی یک یار 

کمتر هم باعث نشد که شهید شاملی بتواند خود را به حریف نزدیک کند. 
کویت با انجام پاورپلی)بدون دروازه‌بان( حمله کرد و به گل بیستم دست 
یافت. یک دقیقه بعد، امیرعباس سلطانی گل یازدهم شهید شاملی را به 

نام خود ثبت کرد.
»کارل تون«، ستاره هلندی تیم الکویت یکی از بهترین بازیکنان این مسابقه 
بود که بارها با شلیک‌های سنگین راه دور خود، دروازه رحیمی و کاظمی 

را فرو ریخت. 
در دقایق انتهای نیمه نخست، کویت‌یها بازی تأخیری را در دستور کار خود 
قرار دادند؛ آنها معمولًا از تمام وقت خود استفاده کرده و به رد و دبل توپ 
م‌یپرداختند و زمانی که با هشدار داور مسابقه مواجه م‌یشدند، اقدام به 
شوتزنی م‌یکردند که در اکثر اوقات نیز این شوت‌ها به تور دروازه سبزپوشان 

م‌یچسبید.
مهرداد صمصامی نخستین بازیکن شهید شاملی بود که در این بازی توسط 
داور 2 دقیقه تعلیق شد، اما سایر بازیکنان توانستند با انجام پاورپلی، توپ را 
به مهران رهنما رسانده و گل دیگری برای سبزپوشان به ثمر برسد. رهنما 
یکی از بهترین بازیکنان لیگ ایران در فصل اخیر بود و در دقیقه 26 با 

ضربه‌ای دقیقه و هوشمندانه، گلی دیگر برای تیم کشورمان به ثمر رساند.
یکی از بدشانس‌یهای تیم شهید شاملی در این نیمه، برخورد متعدد ضربات 
بازیکنان این تیم به تیرهای افقی و عمودی الکویت بود؛ تیمی که به تناوب 
از دو دروازه‌بان فوق‌العاده خوب به نام‌های »حسن صفر« و »علی صفر« 
استفاده م‌یکرد و به سختی م‌یشد  توپ‌ها را از این بازیکنان تنومند، 

عبور داد.

در نهایت نیمه نخست با نتیجه 25 بر 16 به سود مدافع عنوان قهرمانی 
رقابت‌ها به پایان رسید.

این امیدواری وجود داشت که شهید شاملی در نیمه دوم با چهره‌ای 
متفاوت با آنچه در ابتدای نیمه نخست دیدیم، به میدان بیاید اما عجیب 
بود که باز هم شاهد ضعف مفرط این تیم در دقایق ابتدایی نیمه دوم 
بودیم. با گذشت 4 دقیقه از نیمه دوم، الکویت توانست اختلاف را در عدد 

30 به 12 گل برساند!
»علی صفر«، دروازه‌بان 199 سانت‌یمتری و مل‌یپوش الکویت که در نیمه 
دوم به بازی آمد، چند دقیقه توانست به خوبی برابر ضربات بازیکنان تیم 

کازرون مقاومت کند.
محمد صفر در نیمه دوم یکی از بازیکنان خوب شهید شاملی بود که 
توانست پس از یک توپ‌ربایی عالی و سپس با حرکتی انفرادی، بیستمین 

گل کازرون‌یها را به ثمر برساند.
در دقیقه 45 علی کوهزاد در مصاف تک‌به ‌ک با علی صفر، شلیک 
محکمی به سمت دروازه داشت؛ این توپ از کنار صورت علی صفر وارد 
دروازه شد. اگر این توپ به صورت صفر برخورد م‌یکرد، کوهزاد دو دقیقه 
تعلیق م‌یشد؛ اتفاقی که دقایقی بعد برای مجتبی کرمیان افتاد و او به 

همین دلیل از بازی خارج شد.
هرچه از زمان نیمه دوم گذشت، تیم‌ها بیش از پیش به نتیجه نهایی 
مسابقه مطمئن شدند. در نهایت با گلی که بهشاد فاتح‌ینژاد در آخرین 
ثانیه‌های بازی به ثمر رساند، نتیجه 40 بر 30 به سود الکویت برای این 

دیدار ثبت شد.
شهید شاملی شکست سنگینی را در روز دوم رقابت‌ها تجربه کرد. آنها 
در گروه بسیار سختی هم قرار گرفته‌اند، اما این امیدواری وجود دارد که 
شاگردان ظهرابی بتوانند امروز و روزهای آینده، شکست دیروز را جبران 

کرده تا بلکه بتوانند از گروه خود صعود کنند.
سرمربی تیم کازرون پس از این شکست گفت: بازی را بد شروع کردیم و در 

ادامه روند بازی از دستمان خارج شد.
ظهرابی افزود: دو دقیقه اخراج‌های ب‌یمورد زیاد داشتیم؛ اشتباهات فردی 
بازیکنان بالا رفت و بازیکنانم تمرکز لازم را نداشتند و برای همین بازی را 

واگذار کردیم.
وی در خصوص بازی بعدی تیمش نیز اظهار کرد: برای بازی‌های سخت 
آینده آماده م‌یشویم. تیم تاشکند خوب است، بازی را خوب شروع م‌یکنند 
و تا اواسط نیمه دوم خوب بالا م‌یآیند. این تیم حریف سرسختی برای 

ماست، اما ما هم آماده هستیم و برای پیروزی به میدان م‌یرویم.
بیست‌وپنجمین دوره مسابقات قهرمانی هندبال باشگاه‌های مردان آسیا از 
روز پنجشنبه11 خردادماه به میزبانی اصفهان آغاز شده و تا ۲۱ خرداد 

ادامه دارد. 
در این دوره ۱۱ تیم در دو گروه با یکدیگر رقابت م‌یکنند. سپاهان ایران، 
نماینده هند، نماینده عمان، الکاظمه کویت و الریان در گروه یک و الکویت 
کویت، جونیور کلاب چین، تاشکند ازبکستان، الدحیل قطر، نیروی زمینی 

شهید شاملی کازرون)ایران( و النجمه بحرین نیز در گروه دوم قرار دارند.
نیروی زمینی شهید شاملی کازرون در سومین مسابقه خود، ساعت 14 امروز 

به مصاف تیم تاشکند ازبکستان م‌یرود.

پرده‌برداری تاج از هزینه ۴۱۱ 
میلیاردی یک باشگاه!

رئیس فدراسیون فوتبال از قانون سقف قراردادها دفاع کرد. به 
گزارش ورزش سه، مهدی تاج، رئیس فدراسیون پس از دیدار 
و گفت‌و‌گو با جمعی از پیشکسوتان فوتبال گیلان گفت: برای 
من توفیق بزرگی بود که با بزرگان و پیشکسوتان ملوان دیدار 
کنم؛ کشور خاطره شیرینی از باشگاه ملوان دارد و این برای 
من توفیق بزرگی بود. وی ادامه داد: تصورم این است که ملوان 
جزو باشگاه‌هایی است که قدمت زیادی دارد و باید تلاش کنیم 
در لیگ برتر هم قوی‌تر ظاهر شود. با نماینده محترم مجلس و 
استاندار محترم هم دیدار کردیم و از سرمربی فهیم تیم ملوان و 
مدیر باشگاه تشکر م‌یکنم که این فصل به زحمت تیم را هدایت 

کردند. ملوان جزو کم‌هزینه‌ترین تیم‌های لیگ برتر است.
تاج درباره موضوع مرتبط با کمک داور ویدئویی و اعتراضات 
باشگاه‌ها در این‌باره نسبت به داوری‌ها هم گفت: تا زمانی که 
این تکنولوژی به ایران نیاید همه تیم‌ها م‌یگویند چند پنالتی 
برای ما گرفته نشد؛ باید به این اعتراضات گوش داد. به لیگی 
که تازه تمام شده که نم‌یرسید و از ابتدا هم قرارمان این بود 
که در لیگ آینده کمک داور ویدئویی مورد بهره‌برداری قرار 
بگیرد. آموزش داوران در حال حاضر باقی مانده و امیدواریم 
تا فصل بعد این امر محقق شود. وی درباره سقف بودجه برای 
باشگاه‌ها اظهار کرد: آیین‌نامه مصوب شامل چند موضوع است 
و یک موضوع تنها نیست؛ یکی از آنها این است که باشگاه‌ها تا 
۲۵۰ میلیارد م‌یتوانند هزینه کنند. باشگاهی داشتیم که ۴۱۱ 
میلیارد هزینه کرده، اما باشگاه ملوان ۵۷ میلیارد هزینه کرده 
است و بحث فیرپلی مالی برای لیگ آتی اهمیت ویژه‌ای خواهد 
داشت. رئیس فدراسیون فوتبال در پایان گفت: موضوع دیگر 
جوان‌گرایی لیگ است که همین هم قیمت را پایین م‌یآورد؛ 
هر باشگاهی م‌یتواند ۱۹ بازیکن بالای ۲۳ سال داشته باشد و 
بقیه باید زیر ۲۳ باشد و این موضوع قیمت را کاهش م‌یدهد. 
بحث دیگر اینکه وقتی همه باشگاه‌ها پرداخت نکنند، قیمت 
به صورت کلی پایین م‌یآید. موضوع چهارم اینکه زیر میزی و 
این ور آن وری هم نم‌یتوانند داشته باشند چون بحث مجوز 
حرفه‌ای پیش م‌یآید و کمیته مربوطه بر این‌اساس حکم 
م‌یدهد. بازرسی هم هست که در این‌باره راست‌یآزمایی م‌یشود. 
سرمربی هم در آیین‌نامه دیده شده و اگر فسخ یک‌طرفه کند 
نم‌یتواند به صورت فوری در تیم دیگری مربیگری کند و باید تا 
پایان فصل منتظر بماند. به هر صورت یک کاری است که ممکن 

است ضعف‌هایی هم داشته باشد که باید بهتر و بهتر شود.

انتقاد سرمربی تیم امید
از سرمربی استقلال!

سرمربی تیم المپیک ایران، انتقاداتی را نسبت به تاکتیک 
استقلال در دربی مطرح کرد. به گزارش ورزش سه، رضا عنایتی، 
سرمربی تیم فوتبال امید که سابقه بازی و آقای گلی در لیگ 
برتر ایران با پیراهن استقلال دارد در خصوص شرایط این تیم در 
فصلی که گذشت، گفت: استقلال در بحث مدیریتی چالش‌های 
زیادی داشت و در بازی‌های بزرگ نتیجه نگرفت که قهرمانی 
از استقلال دور شد. طبق مطالعه‌ای که من در خصوص فوتبال 
دنیا داشتم، وقتی مربی خارجی از فرهنگ دیگری م‌یآورید باید 
یک روان‌شناس کنار آن قرار دهید تا فرهنگ آن کشور را یاد 
بگیرد. اگر این اتفاق رخ م‌یداد قطعاً ساپینتو مشکلات الآن را 
نداشت. وی ادامه داد: هواداران استقلال از من ناراحت م‌یشوند 
که درباره مربی حرف م‌یزنم، ولی وظیفه دارم در مجموعه‌ای 
که خاطرات خوبی دارم حقایق را بگویم. بعض‌یها موافق هستند 
و بعض‌یها مخالف. در بحث فنی مشکلات زیادی داشتیم؛ 
ساپینتو در بازی‌های بزرگ پلن B نداشت و با یک روش مقابل 
تیم‌هایی بازی م‌یکرد که تاکتیک عوض م‌یکردند.سرمربی تیم 
امید در ادامه به بن‌بست تاکتیکی استقلال اشاره کرد و گفت: 
در بازی اخیر مقابل پرسپولیس که من قهرمانی آنها را تبریک 
م‌یگویم، استقلال مشکلات تاکتیکی زیادی داشت. شما محبی 
و قایدی را دارید که ۸۰ درصد بار هجومی تیم را به دوش 
م‌یکشند و وقتی این دو بازیکن از کار م‌یافتند و در ۱۲۰ دقیقه 
کاری نم‌یکنند، یک جای کار اشکال دارد و باید بررسی م‌یشد. 
استقلال به‌جای اینکه شرایط را برای کارایی این بازیکنان فراهم 
کند، دست به تعویض‌هایی زد که منطقی نبود و احساسی بود.

طارمی نظر مثبت فیفا
را هم به دست آورد!

مهدی طارمی توانست در ترکیب منتخب فصل رقابت‌های لیگ 
پرتغال از نظر بازی FIFA قرار بگیرد. به گزارش ورزش سه، 
مهدی طارمی یکی از بهترین فصول فوتبالی خود را تجربه کرد. 
مهاجم ایرانی توانست عقب ماندن در کورس آقای گلی را طی 
2 هفته پایانی جبران کند و بالاتر از گونچالو راموس، ستاره 
تیم ملی پرتغال، آقای گل این کشور شود. عملکرد استثنایی 
مهاجم ایرانی اژدها سبب شد تا او در بسیاری از ترکیب‌های 
منتخب فصل قرار بگیرد. حالا و در جدیدترین ترکیب اعلام 
 EA شده، او در میان بهترین‌های لیگ پرتغال از نظر شرکت
Sport که توسعه‌دهنده بازی معروف فیفاست، قرار دارد. چهار 
بازیکن از بنفیکا، قهرمان لیگ، دو بازیکن از پورتو و یک بازیکن 
از تیم‌های اسپورتینگ و براگا تشکیل‌دهنده ترکیب 8 نفره و 
منتخب فصل پرتغال هستند.کارت‌های TOTS همان‌طور که از 
اسم آنها م‌یشود حدس زد، به بهترین بازیکن‌های یک فصل 
لیگ‌های مختلف فوتبال دنیا تعلق م‌یگیرد و با توجه ‌به عملکرد 
آنها در بازی‌های یک فصل، هرکدام از این کارت‌ها خصوصیت 
مخصوص به خود را دارد و البته بسیار کارت‌های قدرتمندی به 
شمار م‌یروند. طارمی در کنار دیوگو کاستا، بازیکنان پورتو در 

ترکیب منتخب بازی FIFA در فصل گذشته پرتغال هستند. 
حالا مهدی طارمی نیز با قرار گرفتن در ترکیب منتخب فصل 
لیگ پرتغال، کارت مخصوص خود را دریافت کرد که طی آن 
ریت او به عدد 92 رسیده که در نوع خود جالب توجه است. 
در این ترکیب هشت‌نفره، فقط او و دیوگو کاستا از پورتو حضور 

دارند.

یک برد و یک باخت برای نماینده کازرون در جام باشگاه‌های آسیا: یک برد و یک باخت برای نماینده کازرون در جام باشگاه‌های آسیا: 

تلاش نافرجام برابرتلاش نافرجام برابر  تنومندهای کویتیتنومندهای کویتی
سرمربی شهید شاملی: تمرکز لازم را نداشتیم، جبران می‌کنیم

محمدرضا جوکار:
چندی پیش سرمربیان جدید تیم ملی بزرگسالان و تیم‌ ملی 
امید، اسامی تیم ملی بزرگسالان برای تورنمنت کافا و همچنین 
لیست اولیه اردوی تیم‌ملی امید را اعلام کردند. نکته قابل تأمل 
در این لیست‌های ۶۰ نفره، قرار نگرفتن بازیکنان تیم‌های شیراز 
و فارس در بین این اسامی بود. به‌جز آریا برزگر که از تیم نفت 
مسجد سلیمان به تیم ملی امید دعوت شده بود، دیگر هیچ 

بازیکن بومی دیده نشد.
حال به بررسی تیم‌های ملی و دلایل عدم حضور بازیکن در این 
تیم‌های‌ ملی در رده‌های بزرگسالان، امید و رده‌های پایه جوانان 

و نوجوانان اشاره‌ای کوتاه خواهیم داشت.
تیم‌ملی بزرگسالان

برای لیست بزرگسالان، نم‌یتوان به سرمربی تیم‌ملی خرده 
گرفت، چراکه شیراز سال‌هاست در سطح اول کشور حضور 
نداشته است و به طبع آن، نتوانسته بازیکن بومی و مستعدی 
هم به فوتبال ایران معرفی کند. اگر کمی به گذشته برگردیم، به 

لیست بلندی از ستاره‌های شیرازی تیم‌ ملی می رسیم که از تیم‌های برق شیراز 
و فجر شهید سپاسی به فوتبال ایران معرفی م‌یشدند.

ستار زارع، غلامرضا رضایی، مهرزاد معدنچی، مهدی رجب‌زاده، مهدی شیری  
و کمی دورتر داریوش یزدانی، افشین پیروانی، محسن رنجبران، علی میرزا 
استواری و چند ستاره دیگر از استان فارس به فوتبال ایران و تیم ‌ملی معرفی 

شدند.
اما حالا سال‌هاست که شیراز نتوانسته در سطح اول کشور تیم‌داری کند و به 
طبع آن، نتوانسته بازیکن شاخصی هم به تیم ملی و فوتبال ایران معرفی کند 
که البته یکی از دلایل مهم آن، نداشتن تیم در سطح اول کشور و بها ندادن به 

بازیکنان بومی م‌یباشد.
تیم امید

در تیم‌ ملی امید، م‌یتوانست شرایط کمی بهتر از چیزی باشد که برای فوتبال 
فارس رقم خورد؛ شاید بزرگترین ایراد تیم ‌ملی امید، اول در انتخاب سرمربی 

و کادر فنی است که معمولًا این انتخاب‌ها از بین سرمربیان بدون تیم صورت 
م‌یگیرد. به همین دلیل، بعضاً بدون شناخت کافی و به صرف اینکه بازیکن 
در لیست تیم‌های لیگ برتری حضور داشته است، نام آنها در لیست تیم‌ ملی 

امید م‌یگنجد.
غافل از اینکه بعضاً در این لیست‌ها نام بازیکنانی دیده م‌یشود که دقایق بسیار 
اندکی فرصت حضور در میدان را داشته‌اند و یا حتی اصلًا بازی نکرده‌اند! در 
حالی که در لیگ‌های دسته‌های یک و دو و سه وحتی لیگ برتر امیدهای 
کشور، بازیکنان جوان و بااستعداد زیادی پیدا م‌یشوند که همگی از سوی 

مربیان تیم‌های امید نادیده گرفته شده‌اند.
این ضعف بزرگ را م‌یتوان از دلایل عدم‌ نتیجه‌گیری تیم‌های ملی امید در 
سال‌های اخیر دانست. بعضاً خیلی از همین تیم‌های لیگ برتری که در کوران 
مسابقات داخلی خود هستند، حاضر به همکاری و دادن بازیکن شاخص به 
تیم ‌ملی امید نیستند و تیم‌‌ امید همواره قادر به انجام اردوهای منظم نیست. 
در مسابقات رسمی هم به نوعی ناهماهنگی و ب‌ینظمی زیادی شاهد هستیم 

که طبیعتاً به ناکام‌یهای تکراری این تیم هم منجر شده است.
رده‌های پایه

اما شاید عمق فاجعه برای فارس و شهر شیراز را باید در رده‌های 
پایه جست‌وجو کرد. جایی که شرایط برای شیرازی‌ها کمی 
متفاوت است. تیم‌های شیرازی در رده‌های سنی و پایه، همواره 
جزو تیم‌های مطرح و خوب لیگ ایران بوده‌اند ولی باز هم در 
تیم‌های ملی جوانان و نوجوانان و حتی رده زیر ۱۴ سال، شاهد 

کمترین نماینده از فارس شیراز در تیم ‌ملی هستیم!
ضعف فدراسیون، استعدادیاب‌ها و مربیان ملی از جمله دلایل این 
انتخاب‌های ناعادلانه هستند. رویه غلط و نامعلومی برای انتخاب 
بازیکن در این رده‌ها وجود دارد؛ به ‌ور مثال در لیست نهایی تیم‌ 
ملی جوانان از تیم‌های استقلال و پرسپولیس که در لیگ‌استان 
تهران بازی م‌یکنند، بیشترین نماینده در تیم ‌ملی جوانان حضور 
داشتند! در حالی که تیم‌های مطرح رده‌های پایه که در لیگ برتر 
ایران حضور داشتند و بعضاً عنوان‌دار هم هستند، حداقلِ نماینده 
را در تیم ‌ملی جوانان دارند. ایمان سبز شیراز، تیم نایب‌قهرمان 
لیگ برتر جوانان، پیشگامان شیراز قهرمان زیر ۱۸ سال کشور و همچنین 
تیم‌های خلیج فارس شیراز و هلال احمر گراش از جمله تیم‌‌های مطرح فارس 
در رده‌های پایه کشور هستند که بازیکنی از آنها به تیم‌های ملی پایه دعوت 

نشده یا اگر دعوت شده، تعداد آنها بسیار اندک بوده است.
در رده نوجوانان و نونهال هم، فارس بدون نماینده در لیست نهایی بود. علاوه بر 
ضعف فدراسیون و مربیان‌ملی، باید ضعف و کم‌اثر بودن استعدادیاب‌های استان، 
هیئت فوتبال و در رأس آنها کمیته جوانان و استعدادیابی فارس را هم مقصر 
دانست که هیچ اقدام و رایزنی مناسبی در کشف استعداد و معرفی به فدراسیون 

و مدیران تیم‌های ملی پایه ندارند.
متأسفانه شاهد تلاشی برای احقاق حق جوانان بااستعداد استان فارس برای 
رسیدن به تیم‌ملی نیستیم و بعضاً باید خود مربیان با واسطه، بازیکنان شایسته 
را معرفی کنند که اکثر آنها هم در مراحل ابتدایی اردوهای ملی به راحتی 

حذف م‌یشوند! 

نگاهی به جایگاه بازیکنان فارسی در تیم‌های ملی

ضعف مفرط فوتبال فارس در ضعف مفرط فوتبال فارس در ستاره‌پروریستاره‌پروری


